BRB - BANCO DE BRASÍLIA S.A.
EDITAL Nº 14/CP-33 - BRB, DE 03 DE JULHO DE 2023

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE
RESERVA PARA O EMPREGO DE ESCRITURÁRIO DE NÍVEL MÉDIO

O BRB – BANCO DE BRASÍLIA S.A, em atendimento à Sentença proferida nos autos do Processo nº
0708908-30.2023.8.07.0001, que reconheceu o direito da autora de concorrer às vagas destinadas às pessoas
com deficiência, confirmando a liminar anteriormente concedida, torna público o direito de concorrer às vagas
destinadas às Pessoas com Deficiência (PcD), na 18ª (décima oitava) posição para a candidata, inscrição nº
0299138184, FERNANDA CUNHA DA SILVA, no concurso público para provimento de vagas e formação de
cadastro de reserva para o cargo de Escriturário, de nível médio, conforme a seguir.

1. INCLUIR no subitem 1.1 a classificação de pessoa com deficiência da candidata, inscrição nº 0299138184,
FERNANDA CUNHA DA SILVA. A candidata fica posicionada na 18ª (Décima oitava) posição, nas vagas de
Pessoa com Deficiência (PcD). “1.1 Relação de candidatos aprovados e classificados dentro do número de
vagas com as seguintes informações: número de inscrição, nome completo por ordem de classificação, nota
final no concurso público, classificação ampla concorrência, classificação PcD, classificação PNP e
classificação Hipossuficiente. (...) 0299138184, FERNANDA CUNHA DA SILVA (sub judice), 42.31, 815, 18,
114, -; (...)”
2. ALTERAR o subitem 1.1, onde se lê: “o candidato que se encontra na 18ª (Décima oitava) posição como
PcD, fica reposicionado a partir da 19ª (décima nona) posição e assim sucessivamente, quantas vezes
necessárias, até a nova última posição gerada”.

CRISTIANE MARIA LIMA BUKOWITZ
Diretora Executiva de Gestão de Pessoas